22 	Estrategico de Promocion y Atraccion de Inversiones, publicada en el Registro Oficial 

23 	Nro. 471, de 18 de abril de 2019, seliala que para llevar a cabo la firma de un 

24 CONTRATO de INVERSION se requiere que el monto minimo de la inversion sea 

25 	equivalente a doscientos cincuenta mil Mares (USD 250.000,00), que corresponde al 

26 25% del monto minim° para la firma del CONTRATO DE INVERSION, durante el 

27 	primer ano de inversion planificada; a contarse a partir de la firma del CONTRATO DE 

28 	INVERSION. 3.11.- De igual forma, la Resolution Nro.

[...]

concluyendo que la inversionista es una empresa "Nueva" y categorizada como "Grande", 
debiendo cumplir con el incremento de cuarenta (40) plazas de trabajo de acuerdo al articulo 2 del 
Reglamento para la aplicacion de la Ley de Fomento Productivo, frente a lo que el inversionista se 
ha comprimetido a generar ciento sesenta y un (161) plazas de trabajo de acuerdo al Anexo de 
"Generacion de empleo"; dichas plazas deberan mantenerse durante todo el tiempo de aplicacion 
del incentivo tributario. Cabe indicar, que toda vez que haya fmalizado el periodo de inversion, la 
empresa debera mantener, como minimo, el nuevo mamero de empleos netos permanentes